

«فرهنگستان» روند توانمندسازی شرکت‌های دانش‌بنیان را بررسی می‌کند

### ۴۵۰۰ شرکت

## دانش‌بنیان؛ متقاضی دریافت خدمات توانمندسازی

۶»



# مطالبه شفافیت، عدالت و اقتصاد قوی

نسخه تشکل‌های دانشجویی برای فضای سیاسی کشور ۵»



دکتر طهرانچی در هشتمین جلسه شورای دانشگاه آزاد اسلامی:

## ذره‌ای از مسیرمان کوتاه

### نخواهیم آمد

۳»

فرصت طلایی برای انجام پژوهش‌های سازمانی در دانشگاه آزاد



«فرهنگستان» نمونه‌هایی از پژوهش در ترم قبل را بررسی می‌کند

## دانشگاه در مسیر پژوهش محوری

۲»

### چه خبر از دانشگاه

دکتر طهرانچی در هشتمین جلسه شورای دانشگاه آزاد اسلامی:

## اکنون فرصت طلایی برای انجام پژوهش‌های سازمانی در دانشگاه آزاد اسلامی است

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در هشتمین جلسه شورای دانشگاه آزاد اسلامی که صبح دیروز با حضور معاونان، روسای مراکز و روسای استان‌های دانشگاه آزاد اسلامی در مجتمع حافظ برگزار شد، با تبریک آغاز ایام الله دهه فجر و درود به روح امام خمینی (ره)، گفت: «رهبر کبیر انقلاب اسلامی بوم الله ۱۲ بهمن و در پی آن ۲۲ بهمن را خلق کرد و جا دارد به ارواح طیبه شهدای انقلاب اسلامی که مایه ثبات این مسیر هستند، درود بفرستیم.» وی با آرزوی طول عمر با عزت برای مقام معظم رهبری، اظهار داشت: «رهبر معظم انقلاب در ۳۰ سال اخیر به حق و به نیکی میراث امام را حل‌را پاس داشتند و با همراهی مردم، بوم‌الله‌های دیگری رقم زدند.» دکتر طهرانچی با بیان اینکه در دی ماه امسال ایامی داشتیم که با شهادت سردار دل‌ها شهید شهید حاج قاسم سلیمانی که یک سرباز واقعی و مخلص بود، آغاز شد، گفت: «شهادت ایشان و زنده بودن در چارچوب شهادت، حوادثی را رقم زد که بوم‌الله‌های دیگری را برای انقلاب اسلامی پدید آورد و باعث حضور دوباره مردم و میثاق با امام خمینی (ره)، رهبر معظم انقلاب، آرمان‌های شهید حاج قاسم سلیمانی و انتقام سختی که سرداران اسلام از شیطان بزرگ آمریکا گرفتند، شد.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: «در ماه اخیر شاهد حوادث غم‌انگیز و تأسفیق دیگری همچون حادثه هوایی مسافری اوکراینی و معامله‌ای موسوم به «معامله قرن» از سوی استخبارات بودیم که متأسفانه آمریکا حتی آنچه در سازمان ملل برای فلسطینیان به رسمیت شناخته شده بود را زیر پا گذاشت. اتفاقاتی که در حال رخ دادن است، نشان می‌دهد که جز مقاومت و قوی شدن ملت، راهی برای ما وجود ندارد.» وی در بخش دیگری از سخنان خود، با تسلیت ایام شهادت حضرت فاطمه زهرا (س) گفت: «چهارشنبه هفته گذشته سالروز شهادت بانوی بزرگ اسلام حضرت صدیقه طاهره (س) بود. همه می‌دانیم که اسلام دین خاتم است و پیش از آن هر دینی که می‌آمد، نمی‌دیگر برانگیخته می‌شد و هدایت بشر را برعهده می‌گرفت، اما اسلام به عنوان دین آخر و خاتم که کامل است و بشر به نقطه دیگری جز اتصال به خدا و اهل بیت (ع) به چیز دیگری نیاز ندارد، ظهور کرد و راهگشای بشر شد. پیامبر اکرم (ص) برای ادامه راه هدایت، کتاب خدا و عترت

هشتمین شورای دانشگاه آزاد اسلامی

هشتمین شورای دانشگاه آزاد اسلامی صبح دیروز به ریاست دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی دیروز در مجتمع حافظ برگزار شد. اعضای هیات رئیسه، معاونان، روسای مراکز و روسای استان‌های دانشگاه آزاد اسلامی در این شورا حضور داشتند. گزارش بیژن نجیب قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، گزارش بنیامین مشهور و دستیار امور فرهنگی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، درخصوص پیاده‌سازی راهبردهای سند دانشگاه اسلامی، گزارش احمد حیدری معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی و سخننگوی دانشگاه آزاد اسلامی درخصوص عملکرد معاونت امور مجلس و ارتباطات اجتماعی دانشگاه و روح‌الله دهقانی فیروزآبادی معاون تحقیقات، فناوری و نوآوری درخصوص کمیسیون تخصصی فناوری و نوآوری در جلسه دیروز ارائه شد. همچنین بهروز طهماسب کاظمی رئیس مرکز مسکن، پذیرش و فارغ‌التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی، بانک نگاهداری معاون دانشگاه و رئیس پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی، مجید مشکینی معاون توسعه مدیریت و منابع، نفیسه فیاض بخش مشاور رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در امور زنان و خانواده، سعیدمحمد بطحایی معاون آموزش‌های عمومی و مهارتی دانشگاه آزاد اسلامی، عبدالحمید خسروی پناه معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه، جواد علمایی معاون علوم، مهندسی و کشاورزی، محسن نقر معاون پژوهش‌های علمی و تحقیقاتی و مرکز پژوهش‌های علمی، احمد صالحی آرا گزارشی از پروژه‌های درخصوص حوزه متبوع خود برداختند. در ادامه، محمدعلی اکبری رئیس دبیرخانه پایش آزاد دانشگاه آزاد اسلامی گزارشی درخصوص طرح پایش موضوع راهبردهای حوزه پژوهش در سند دانشگاه اسلامی، عنایت‌الله ملکی تبار رئیس مرکز نظارت، ارزیابی، بازرسی و رسیدگی به شکایات دانشگاه آزاد اسلامی گزارشی عملکرد حوزه متبوع خود و مسعود طاهری لاری سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی استان خراسان رضوی به تشریح ساختار پیشنهادی جدید دانشگاه آزاد اسلامی در استان‌های اصفهان و خراسان رضوی و همچنین ارائه پیشنهادی درباره استقلال واحدهای تولیدی و وابسته به دانشگاه برداختند.

### برای استاد

## فقدان باور کردنی نیست

در کلاسش با رنگ‌بوی جهانی تازه روبه‌رو می‌شدی؛ نقاشی‌های او گویی تو را به دنیایی رنگارنگ دعوت می‌کرد؛ دنیای تکرارنشدنی، خلاقیت را با نقاشی سه‌بعدی تلفیق می‌کرد، به طوری که نخستین بار بود دانشجویان رشته هنر می‌توانستند فراتر از فضای رایج دویعدی آموزش ببینند. این مرد در شکوفایی شاگردانش نقشی محوری داشت. آرام و متین بود با ظاهری متفاوت، گویی سال‌های سسال است که او را می‌شناسی.

**سپیده مرادیان**  
فارغ‌التحصیل رشته نقاشی

هرگز فراموش نمی‌کنم ساعت‌هایی که در کلاسش بالای سرم می‌ایستاد و با کلامی آرام راهنمایی‌ام می‌کرد. به راستی آموزگار بودن تنها به معنای تدریس نیست، او درس زیستن را می‌آموخت. استاد رامین مهدی نژاد از دوران تحصیل تا امروز الگوی من بوده و خواهد بود. از روزی که وارد دانشگاه هنر و معماری شدم، اولین راهنمایم بود؛ نه تنها برای من، بلکه برای همه دانشجویان رشته نقاشی آن دانشگاه. فقدان او باورکردنی نیست، آن روز که خبر آسمانی شدنش را شنیدم، چیزی در قلبم فرو ریخت؛ مگر می‌شود هجرت کسی را باور کرد که همیشه در تلاش بود ساعتی متفاوت از کلاس دیگر استادان برای شاگردانش رقم بزند؟ او فقط معلم نبود، بلکه برای همه ما راهنمایی تمام‌عیار هم بود. حتی زمانی که مشکلی برای شاگردانش پیش می‌آمد، دلسوزانه به هر دری می‌زد تا آن را رفع کند.

فقدان این استاد باورکردنی نیست؛ او که همیشه چهره‌ای خندان داشت، دلش روشن بود و مهربانی در چشمانش موج می‌زد. دانشجویان رشته نقاشی، بزرگمردی را از دست دادند که جای خالی‌اش تا ابد در دل‌شان باقی خواهد ماند، حتی برای امثال من که سال‌هاست فارغ‌التحصیل شده‌ام.

\*\*\*\*\*

استاد! می‌خواهم چند کلمه یا خود شما سخن بگویم. می‌دانم که می‌شنوید، می‌دانم که می‌خوانید، می‌دانم که دیگر رنجی نمی‌کشید و می‌دانم که می‌دانید این روزها در میان این همه هیاهو، چه بار سنگینی بر دل دارم. می‌دانم که اینجا هستید؛ در قلب من... مرا ببخشید که روزمرگی به دانشجوی کوچک‌تان اجازه تازه کردن دیدارها را نداد. اما بدانید هرگاه که قلم به دست بگیرم، رهنمودها و آهنگ صدایتان در ذهن و روح و قلب من ساری و جاری خواهد بود.



استاد عزیز! برای آدمی چه چیزی والاتر از اینکه بگوید چه انسان و ارسته و خوش طینتی بود؟ برای آدمی چه چیزی ارزشمندتر از اینکه نام نیکی از خود بر جا بگذارد؟ برای آدمی چه چیزی مهم‌تر از اینکه همچون شما، تمام این خصوصیات را یکجا داشته باشد؟ استاد بزرگوار! هیچ‌وقت شما را فراموش نخواهم کرد، هر چند قطرات اشک این فرصت را نمی‌دهد آن طور که دلم می‌خواهد و شایسته است، برایتان بنویسم. و اما آخرین کلام؛ در قلب من و تمامی شاگردان‌تان تا ابد زنده خواهید ماند. یادتان مانا و روان‌تان در آرامش...